Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа-интернат № 1 имени В.П.Синякова»

(МАОУ школа-интернат № 1)

Россия, 660100, г. Красноярск, ул. Пастеровская, зд. 25.

ПРИКАЗ

27.02.2023  № 01-04-186/5

О проведении краевой

диагностической работы по

читательской грамотности в 4-х

классах

На основании приказа главного управления образования

администрации г. Красноярска от 02.02.2023 № 253-гуо «О подготовке

проведения краевых диагностических работ в 4-х классах»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести краевую диагностическую работу по читательской

грамотностив 4-х классах (КДР4-ЧГ)в соответствии с Порядком проведения,

достоверность и объективность результатов в 4а и 4б классах 02.03.2023 2-3

уроком.

2. Назначить ответственным за организацию и проведение КДР4-ЧГ

заместителя директора по УВР Стребкову О.Г.

3. Ответственному за организацию и проведение КДР4-ЧГ:

- составить список обучающихся 4-х классов, не участвующих в оценочной

процедуре;

- осуществить контроль за процедурой проведения КДР4-ЧГ на всех этапах

проведения;

- создать комфортные условия учащимся, которые будут выполнять

оценочную процедуру;

- организовать проверку работ КДР4-ЧГ и передачу заполненных

электронных форм муниципальному координатору в срок до 12:00 ч.

06.03.2022;

- организовать хранение материалов КДР4-ЧГ (работы обучающихся,

протоколы проверки, заверенные подписями экспертов, протокол проведения

КДР4-ЧГ) до конца учебного года.

4. Назначить техническим специалистом оператора ЭВМ Краснову И.А.

Техническому специалисту:

- обеспечить тиражирование материалов оценочной процедуры;

- внести результаты выполненных работ из протокола проверки в течении 3-х

рабочих дней.

5. Классным руководителям Самофеевой Д.С. и Силиной О.А.:

-обеспечить информирование родителей и лиц, их заменяющих, о целях,

задачах, процедуре и результатах проведения КДР4-ЧГ;

-собрать согласия родителей на проведение КДР4-ЧГ;

6. Назначить проводящими КДР4-ЧГ следующих педагогов: Самофеевой

Д.С. и Силиной О.А.

7. Назначить ассистентами следующих педагогов: Седельникова З.Г. и

Четвергову О.В.

8. Сформировать школьную экспертную комиссию по проверке КДР4-

ЧГв составе:

-Стребкова О.Г.-заместитель директора по УВР, председатель комиссии,

-Николенко М.Ю., руководителей методического объединения учителей

начальных классов, член комиссии,

- Самофеевой Д.С., учитель начальных классов, член комиссии,

- Силиной О.А, учитель начальных классов, член комиссии.

9. Назначить муниципальным наблюдателем в МБОУ СШ №73 тьютора-

Люкшину И.В.

10. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора

по УВР Стребкову О.Г.

Директор                                                  О.Ю.Харламова

Исполнитель: Стребкова О.Г.8-908-203-60-42

С приказом ознакомлены «___» _________ 2023 г.:

Николенко М.Ю.

Седельникова З.Г.

Самофеевой Д.С.

Силиной О.А

Стребкова О.Г.

Краснова И.А.

Люкшина И.В.

Четвергова О.В.